Cad. 1 / Página 1064TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.840 - Disponibilização: quarta-feira, 14 de abril de 2021

PORTARIA Nº 088/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o expediente nº 19.09.02319.0002599/2021-10, RESOLVE prorrogar, por mais 30 (trinta)
dias o prazo da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 81/2020, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico em 02/04/2020.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 13 de abril de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 - UASG 926302 - PROCESSO nº 19.09.02336.0010742/2020-95. OBJETO: aquisição de
compressor scroll inverter, conforme edital e seus anexos. AVISO: Licitação homologada em sistema pela autoridade
competente, o Superintendente de Gestão Administrativa, no dia 12/04/2021, com base no Parecer nº 167/2021, da Assessoria
Técnico-Jurídica. EMPRESA VENCEDORA: PONTO AR CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.802.991/0001-87. Termo de
homologação disponível no sistema Comprasnet, através do site https://www.gov.br/compras/pt-br .

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 023/2021-SGA. Processo SEI: 19.09.01087.0003595/2021-03 - Dispensa
nº 001/2021-PJR Porto Seguro. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Batista e Joceara Pereira Alves
Matos - Me, CNPJ nº 04.024.243/0001-10. Objeto: Fornecimento de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões
devidamente higienizados, fabricados em embalagem de polipropileno transparente, com tampa de pressão e lacre, e
capacidade para 20 (vinte) litros, para atender à Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro. Valor global anual estimado:
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0036 -
Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (PAOE) 4058 - Região 7900 - Natureza da Despesa 33.90.30. Prazo de vigência:
12 (doze) meses, a começar em 16 de abril de 2021 e a terminar em 15 de abril de 2022.

PORTARIA Nº 075/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Susi Delgado Cardoso, matrícula nº 352.303, e Santiago Pereira Santos,
matrícula nº 353.045, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 023/2021 - SGA,
relativo ao fornecimento de água mineral para a Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 09 de abril de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

LICENÇAS PRÊMIO DEFERIDAS

MAT. NOME DO SERVIDOR PROCESSO SEI LEI N°
13.471/2015

QT. MESES
DEFERIDOS

PERÍODO DEFERIDO
QUINQUÊNIO

INÍCIO TÉRMINO

353.704 BRUNO ALENCAR DE SOUZA
PEREIRA

19.09.02220.0004526/
2021-19 Art. 3° 01 26/04/2021 25/05/2021 2011/2016

352.486 JOSE FERNANDO SANTOS
MARTINS JUNIOR

19.09.00878.0003036/
2021-41 Art. 3° 01 03/05/2021 01/06/2021 2011/2016

354.168 ANDREIA DA CRUZ OLIVEIRA 19.09.02565.0003214/
2021-66 Art. 3° 01 15/04/2021 14/05/2021 2011/2016

353.405 UILIAM PEREIRA SANTOS 19.09.02303.0002261/
2021-93 Art. 3° 03 01/06/2021 29/08/2021 2012/2017

352.394 ELISANGELA PEREIRA DO
NASCIMENTO SILVA

19.09.00872.0002115/
2021-05 Art. 3° 01 21/04/2021 21/05/2021 2015/2020

353.293 SANDRA REGINA CARDOSO
MACIEL

19.09.02349.0000050/
2020-67 Art. 3° 01 03/05/2021 01/06/2021 2011/2016

353.993 ALAN FABRICIO DE ALMEIDA
SANTOS

19.09.01994.0007511/
2020-10 Art. 3° 01 05/07/2021 03/08/2021 2014/2019

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, 13 de abril de 2021.

monicasobrinho
Realce